[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 16.10.2014 № 2608 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В целях оптимизации финансовых расходов на реализацию мероприятий по защите населения и территории города Пскова от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 16.10.2014 № 2608 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  следующие изменения:

1)  в разделе  I «Паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	 Муниципальная программа "Защита населения и территории муниципального образования "Город Псков" от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	31 950.2
	28 740.9
	17 602.1
	18 294.5
	18 774.2
	19 349.0
	134 710.9

	областной бюджет
	102.8
	0.0
	0.0
	0.0
	     0.0
	0.0
	102.8

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные средства
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по программе:
	32 053.0
	28 740.9
	17 602.1
	18 294.5
	18 774.2
	19 349.0
	134 813.7

	 Совершенствование защиты населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Пскова

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	24 739.4
	22 604.0
	8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5
	91 141.9

	областной бюджет
	102.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	102.8

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные средства
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по подпрограмме:
	24 842.2
	22 604.0
	8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5
	91 244.7

	 Профилактика терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании "Город Псков"

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	6 018.5
	43 569.1

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные средства
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по подпрограмме:
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	6 018.5
	43 569.1

»;

2) раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы
Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета города Пскова и бюджета Псковской области.

Общий объем финансирования программы составляет 134 813,7 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета города Пскова  134 710,9 тыс. руб.  и  102,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Псковской области.

В том числе по годам:

- в объеме средств бюджета города Пскова:

в 2015 году – 31 950,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 28 740,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 602,1 тыс. рублей;

в 2018 году - 18 294,5 тыс. рублей;
в 2019 году – 18 774,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 19 349,0 тыс. рублей;

- в объеме средств бюджета Псковской области:

в 2015 году – 102,8 тыс. рублей.

»;
3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории муниципального  образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и  террористических угроз, обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории муниципального

 образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и

террористических угроз, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы

	Номер п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник подпрограммы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия

	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограммы

	1
	Совершенствование защиты населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Пскова
	Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2020
	91 244.7
	24 842.2
	22 604.0
	8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах социальной сферы – муниципальных учреждениях образования, культуры, физической культуры и спорта;

Отсутствие несчастных случаев на воде в зоне городского пляжа;

Повышение защищенности территории городских лесов от пожаров;

Повышение эффективности системы наружного пожарного водоснабжения территории города и снижение материального ущерба от пожаров
	Отсутствие эффективной защиты населения и  территорий от чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах

	2
	Профилактика терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании "Город Псков"
	Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2020
	43 569.1
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	6 018.5
	Возрастание доли муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, оборудованных системами видеонаблюдения и другими техническими средствами защиты до 100 %;

Доля муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, прошедших паспортизацию достигнет 100%;

Создание социальной среды, способной эффективно противодействовать любым проявлениям терроризма и экстремизма и, как следствие, отсутствие этих негативных проявлений на территории города Пскова
	Снижение  потенциала и эффективности механизма противодействия терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Город Псков», отсутствие действенной системы антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры, физической культуры и спорта.

	Всего:

	134 813.7
	32 053.0
	28 740.9
	17 602.1
	18 294.5
	18 774.2
	19 349.0

	                      »;

2. Внести в подпрограмму  №1 «Совершенствование защиты населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Пскова» муниципальной программы  «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы  «Совершенствование защиты населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Пскова» муниципальной программы  «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	24 739.4
	22 604.0
	 8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5
	 91 141.9

	областной бюджет
	102.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	102.8

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные средства
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по подпрограмме:
	24 842.2
	22 604.0
	 8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5
	  91 244.7

                                                                                                                                   »;

2) раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Выполнение намеченных мероприятий планируется осуществить за счет средств бюджета города Пскова и бюджета Псковской области. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы составит 91 244,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Пскова 91 141,9 тыс. руб. и 102,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Псковской области.

В том числе по годам:

- в объеме средств бюджета города Пскова:

в 2015 году – 24 739,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 22 604,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 8 450,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  9 253,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 12 765,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 13 330,5 тыс. рублей;

- в объеме средств бюджета Псковской области:

в 2015 году – 102,8 тыс. рублей.

 Объемы финансирования подпрограммы указаны исходя из расходов на реализацию мероприятий подпрограммы,  и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на соответствующий финансовый год.

»;
3) Внести в приложение к подпрограмме «Совершенствование защиты населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Пскова» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Совершенствование защиты населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Пскова» следующие изменения:
а) строку

«

	3
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах города
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	5 265.5
	515.5
	350.0
	500.0
	1 300.0
	1 300.0
	1 300.0
	Создание безопасной обустроенной зоны отдыха с минимально достаточным количеством оборудования и спасательными средствами, отвечающими требованиям и нормам дейтсвующего законодательства

	местный бюджет
	5 265.5
	515.5
	350.0
	500.0
	1 300.0
	1 300.0
	1 300.0

»

изложить в следующей редакции:

«

	3
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах города
	УГХ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	5 292.1
	515.5
	376.6
	500.0
	1 300.0
	1 300.0
	1 300.0
	Создание безопасной обустроенной зоны отдыха с минимально достаточным количеством оборудования и спасательными средствами, отвечающими требованиям и нормам дейтсвующего законодательства

	местный бюджет
	5 292.1
	515.5
	376.6
	500.0
	1 300.0
	1 300.0
	1 300.0

»;
б) строку
«

	4
	Повышение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях сферы "Образование"
	МУ УО АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	58 199.0
	17 417.5
	18 426.3
	3 733.0
	3 733.0
	7 444.6
	7 444.6
	Снижение вероятности возникновения крупных пожаров и увеличение возможностей реагирования работников объекта на возникновение пожара, снижение материальных потерь; поддержание систем пожарной автоматики в работоспособном состоянии в процессе эксплуатации

	местный бюджет
	58 199.0
	17 417.5
	18 426.3
	3 733.0
	3 733.0
	7 444.6
	7 444.6

»

изложить в следующей редакции:

«
	4
	Повышение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях сферы "Образование"
	МУ УО АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	58 132.9
	17 417.5
	18 360.2
	3 733.0
	3 733.0
	7 444.6
	7 444.6
	Снижение вероятности возникновения крупных пожаров и увеличение возможностей реагирования работников объекта на возникновение пожара, снижение материальных потерь; поддержание систем пожарной автоматики в работоспособном состоянии в процессе эксплуатации

	местный бюджет
	58 132.9
	17 417.5
	18 360.2
	3 733.0
	3 733.0
	7 444.6
	7 444.6

»;

в) строки: «Всего по подпрограмме», «местный бюджет», «областные средства»  изложить в следующей редакции:
«

	Всего по подпрограмме:

	91 244.7
	24 842.2
	22 604.0
	8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5

	местный бюджет

	91 141.9
	24 739.4
	22 604.0
	8 450.0
	9 253.0
	12 765.0
	13 330.5

	областные средства

	102.8
	102.8

»;
3. Внести в подпрограмму  №2 «Профилактика терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании «Город Псков»  муниципальной программы  «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы  «Профилактика терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании «Город Псков»  муниципальной программы  «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	 6 018.5
	43 569.1

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные средства
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Всего по подпрограмме:
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	6 018.5
	43 569.1

»;
2) раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

       «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Выполнение намеченных мероприятий планируется осуществить за счет средств бюджета города Пскова. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы составит 43 569,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Пскова 43 569,1 тыс. руб.
В том числе по годам:

- в объеме средств бюджета города Пскова:

в 2015 году – 7 210,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 6 136,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 9 152,1 тыс. рублей;

в 2018 году– 9 041,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 009,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 018,5 тыс. рублей.

 Объемы финансирования подпрограммы указаны исходя из расходов на реализацию мероприятий подпрограммы,  и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на соответствующий финансовый год.
»;

3) Внести в приложение к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Город Псков» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:

а) строку:
«

	1
	Обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях сферы «Образование»
	МУ УО АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	31 983.2
	5 692.1
	4 255.9
	6 600.7
	6 600.7
	4416.9
	4416.9
	Повышение уровня антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях сферы "Образование"

	местный бюджет
	31 983.2
	5 692.1
	4255.9
	6 600.7
	6 600.7
	4416.9
	4416.9

»

изложить в следующей редакции:

«

	1
	Обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях сферы «Образование»
	МУ УО АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	32 049.3
	5 692.1
	4 322.0
	6 600.7
	6 600.7
	4416.9
	4416.9
	Повышение уровня антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях сферы "Образование"

	местный бюджет
	32 049.3
	5 692.1
	4 322.0
	6 600.7
	6 600.7
	4416.9
	4416.9

»;
б) строки: «Всего по подпрограмме», «местный бюджет» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по подпрограмме:

	43 569.1
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	6 018.5

	местный бюджет

	43 569.1
	7 210.9
	6 136.9
	9 152.1
	9 041.5
	6 009.2
	6 018.5

».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации города Пскова
                                        И.В. Калашников
689

31.05.2016